XLVI.

Hoc epigramma non Callimacho adscribitur, in eo MSto quo usus sum: sed inscribitur Ἄδηλον. Bentleius. Piersonus Veris. p. 84. Suspiciatur esse Philippi, cuius et aliud in Archestratum est epigramma; et sic Brunck.

4. Piersoni conjecturam παῖς δ' ἐς ἔμ', ᾧς Ζεὺς, ἐκεραυνοβόλει, quam durissimam judico, laudavit Ernestius, recepit Brunck. Evidenter cum Valekenaerio nihil mutandum censeo, nisi quod ἐπ' ἔμοι dederim pro ἐν ἔμοι.

5. Male Ernestius dedit ᾱ pro η̄.

XLVII.

Epigramma sic emendavit Bentleius. In v. 1. Cod. Vat. περὶ φεγγε, unde Is. Vossius Δηθήσῃ πυρὶ, φεγγε. Sed audi magnum Bentleium. “Epigramma est ἔρωτικὸν; neque quicquam ad usuras vel debitores attinet. De περίφοιτος diximus supra ad Epigram. xxix. Βοῦς ἐκούσιος ἐπ' ἄροτρον, proverbium de rebus piopere evenientibus, non nostra industria; sed sponte sua, et ut fert natura. Inter εἰκάδα Πλανήμον et δεκάδα Λώτου viginti dies intersunt. Poëta Mencocratis amore captus, xx. Julii constituerat

occiones captare, quibus eum ad mutuum amorem pelliceret : Cum ecce κ Augsti sponte se puer obtulit. Gratias itaque Mercurio agit tam inopinati boni auctori ; neque de mora viginti dierum qui interfuerant, queritur. Παρὰ τὰς εἰνοτι, propter viginti. Id παρὰ cum accusativo sæpe significat." Bentleius.

XLVIII.

In editione A. Fabræ primum duntaxat habetur Epigrammatis hujus distichon : nos reliqua addidimus ex Cod. MSto. Bentl.

1. [Ως ἀγαθὰ] Theocritus in Cyclope Id. xi.

Οὐδὲν ποτὲ τὸν ἔρωτα πεσύκει φάρμακον ἄλλο,
Νίκια, ετ' ἔγχριστον (έμιν δοκεῖ) ετ' ἐπιπαστον
Ἡ τὰὶ Πιερίδες, &c.

Ubi haec adnotat Scholiastes, ex hoc loco emendandus : Φιλό-
ξενος ποιεῖ τὸν Κύκλωπα παραμυθέμενον ἑαυτὸν ἐπὶ τῷ τῆς Γαλα-
τειας ἔρωτι, καὶ ἐντελλόμενον τοῖς δελφίσιν, ὅπως ἀγγειλωσιν
αὐτῇ, ὡς ταῖς μέσαις τὸν ἔρωτα ἀκεῖται, καὶ Καλλίνυχος. Ως
ἀγαθὸς Πολύφημος ἀνεύσατο τὴν ἀιδήν, οἱ μέσαι τὸν ἔρωτα κατ-
ισχανον. Notandum τὸ κατισχανον. Erunt enim fortasse, qui-
bus haec lectio melior videbitur illa altera, quam ex MSto ex-
hibuimus. Tum vero legendum fuerit :

Αἱ μέσαι τὸν ἔρωτα κατισχανον. ἐντὶ, Φίλιππε,
Ἡ πανακὲς, &c.

Ἐντὶ Doricum pro ἐστὶ. Et priora illa Ως ἀγαθὰν, ita vertenda
fuerint : Ut bonum invenit, vel simul ac bonum. Bentleius.

Secundum versum exhibui, qualis in Cod. Vaticano exstat. In apographo Ruhnkeniano οὐ καθ' ἵμασ'. Ceteris virorum
doctorum conjecturis silentio prætermisssis, duas tantum memorab-
o, Eldikii, qui corrigebat Τῷ ἔρμένῳ, μανίᾳ οὐκ ἀμαθῆσ' ὁ
Κύκλωψ, probante Valckenero; et Hermanni, Εἰς τὸ γαλάζιον—
Τοσοῦτον αἰγῶν οὐκ ἀσθίνατ' ὁ Κύκλωψ. Evidem nihil
video.

3. Vulgo κατισχάνοντι. Formam, quam reposui, satis con-
firmavi ad Æschyl. Prometh. 277. Cf. Eumen. 138.

4. Laudat hunc locum Clemens Alex. Stromat. lib. v. Ἡ
πανακῆς πάντων φαρμάκων σοφία, Καλλίνυχος. ἐν τοῖς Ἐπι-
γράμμασι γράφει. Reponenda est apud Clementem vera lectio,
quam ex MSto edidimus. Bentleius.

5. Τῇ δοκέω] Scribe Τῇτο, δοκῶ, χ' ἀ λιμὸς. Bentleius. Valcke-
naerius scribit Τῷ (δοκέω) χ' ἀ λ.

7. χ' ἀ παστάς] An legendum παστάς? Est nobis et tha-
lumus sive uxor, remedium ad vagam libidinem. In hac summa

festinatione nihil excogitare quo^e, quod vel mihi ipsi arrideat: ut neque in versu secundo. Bentleius. Salmasius τὸν ἔκαστον γ. Ruhnkenius πάνεστις. Toup. Addend. in Theocr. p. 406. οὐδὲ πιστάς. Codicis scripturam repræsentavi.

S. τούτη πάτη κείρεται πτερὰ Cod. Vat. Apographa nonnulla vel κείρει, quod probant Brunck. et Jacobs.

9. Οὐδὲ ὅστιν ἂλλον ὄφραγόν σε δεδοίκαμες] Sine dubio corrigen-dum est Οὐδὲ ὅστιν ἀττάραγόν σε δεδοίκαμες, vel δεδοίκομες a Dorico δεδικω. Ἀττάραγος est mica panis, sive res quavis minutissima. Vide Hesychium et alios. Etymolog. Ἀττάρα-γος, παρὰ τὸ ἀττάραγος τις εἶναι. Καλλίμαχος. Οὐδὲ τὸν ἀττά-ραγόν τι δέδοκεν. Respicit hunc ipsum Callimachi locum; et ex eo est restituendus. Bentleius. Vid. Gataker. A. M. P. c. 43. Mox oīmū pro oīkō Ernestio debetur.

XLIX.

Versu sexto Δήμαντο reposni versus gratia; nam in MSto est θῆγαν. Distichon postremum, quod abest ab editione Fabræ, ex MSto addidimus. Sed in versiculo posteriori paulum quid im-mutavimus: MStus sic exhibet:

Θῆγαν ιστεθάνων θεᾶν ἔκατι μοισᾶν.

Sententia Epigrammati clara est et perspicua. In Dionysiis, quo tempore Athenis fabulas docuerunt poëtæ Tragici et Comici, tribu aliqua chorū et vestem et reliquum ornatum singulis suppeditante, victrix erat tribus Aeamantis, fabulam edente Antigene, tibiis canente Aristone, chorū ducente Hipponico. Cæterum non est Callimachi Epigramma, sed Bacchylidis vel Simonidis: sic enim in Cod. MSto inscriptum est:

Καλλίμαχος ἐπὶ τῷ αὐτῷ τετραμέτρῳ ἐνδεκασύλλαβον,

Βακχυλίδες η̄ Διμωνίδες ἐπὶ τῷ αὐτῷ τετραμέτρῳ τετράμετρον, δυοισι τῷ, Εἴ μοι γένοιτο παρθένος καλή τε καὶ τέρειαχ μία δὲ μίνον συλλαβὴ πλεονάσσει, ἐπὶ τοῦ τετραμέτρου ἐπὶ ἔχει ταῦτα διλλὰ ἀνάπαιστον. Vides Callimachi Epigramma post versus tetrametrum baluisse hendecasyllaben. Deest itaque hic loci: sed alibi extat num xli.

Ιερέη Δήμητρος ἔγινε ποτε; καὶ πάλιν Καλεῖσθαι,

Ωνερ, καὶ μετεπείτα Διδυμήνης. &c.

Exstat etiam aliud ejusdem Simonidis Epigramma, geminum huic et germanum, apud Scholiastem Hermogenis περὶ ιδεῶν p. 410; quod, quia hinc loco et occasione apprime convenit, hic describemus:

Ἡρόχε μὲν Ἀδείμαντος Ἀθηναίοις, δὲ τῇ βίᾳ

Αντιοχίδες φυλὴ δαιδαλίσεον τρίποδα

Σενοσίλε δέ τις νιός Ἀριστείδης ἐχερήγει
Πετρίμοντ' ἀνδρῶν παλὰ μαθόντι χορῷ,
Ἄντι διδασκαλίᾳ δὲ Σιμωνίδῃ ἔσπετο κύδος
Οὐδωνονταίτει παιδὶ λεωφεπέος.

hoc est, Archonte Athenis Adimanto, Dionysii vicit Tribus Antiochis c. 1700 A. istud, postea Simonis le. Bentleius. Inter Simonidea retulit Brunckius Ep. 76. qui in v. 6. ἐδιδασκεν. Simonidi tribuerat Hemsterhusius ad Aristoph. Plut. p. 334.

L.

1. In Cod. MSto ἄλλα λιτὸν; sed si ad ἄλλα referretur, dicendum foret λιτήν. λιτός est pauper: Hymno in Apoll. v. 10. Ποιέων ex conjectura substituimus pro δακέων. In Codice MSto, quo ego usus sum, est δαέων. Bentleius. Quod est in MSto, ἐπελθών, non tantum me, sed ingeniosissimam doctissimamque Dacieriam, in errorem induxit. Putabamus ἄλλα hic esse mare, atque adeo ἀλίνη navim: eamque interpretationem exigere dii Samothraces videbantur; credebantur enim hi tempestibus liberare navigantes. Postea vero, aliam esse epigranitiam sententiam compcri. Ἄλιν salinum est, et ἄλλα sale: ac primus versus sic corrigendus, Τὴν ἄλινην Εῦδημος, ἐφ' οὗ ἄλλα λιτὸν ἐπέσθων totumque epigramma sic verendum: *Salinum Eudemus, in quo salem tuuem comedens Procellas magnas effugit usurarum, Donavit Diis Samothracibus: dicens, quod hoc ex voto, O populi, servatus a sale hic posuit.* In hoc epigrammate, Eudemus, magno ære alieno obrutus, eo se liberavit, parce admodum pane et sale, victu pauperum, vivens: cuius rei ut exstaret memoria, salinum suum diis Samothracibus dicavit. Ingeniosissimum epigramma est, cuius acumen positum in ambigua vi vocum ἄλινην, ἄλσος, ἄλιξ, similitudine verborum ἐπεσθῶν et ἐπελθῶν, et nominum δακέων et δαέων. Totum Parodia est. Citat partem ejus Suidas, cuius indicio veram hanc certamque explicationem deboe. Ἐπέσθων, inquit, ἐπεσθίων, εὐωχούμενος. Τὴν ἄλινην Εῦδημος, ἐφ' οὗ ἄλλα λιτὸν ἐπέσθων χειώνας μεγάλους ἐξέφυγε θῆκε θεοῖς Σαμοθραξιν. Omissum nomen δακέων apud Suidam; sed dubium nullum nunc est, quin ita legendum sit. Bentleius in Præf. ad Diss. de Phalar. interprete Lemnepio. Pauperes autem, modico vietu contenti, dicebantur sale victitare, τὴν ἄλινην τρυπᾶν, vel ut ait Persius digito teretrare salinum, qua de re vid. Gataker, A. M. P. c. 43. Dedi ἀψ' οὗ.

LI.

Bacchi simulacrum Moses donavit Simus Micci F. qui in ludo grammatico literis operam dabat. In Cod. MSto est γλεύκος ὥπως. Sed sine dubio legendum Γλαῦκος, ut edidimus.

Glaucum intellige Homericum, qui arma cum Diomede commutavit,

Χρύσεα χαλκειων, ἔκαπομοι ἐννεαζειων.

Διπλόης τῇ Σαμίῃ est litera Samii Pythagorae γ; sic dicta, quia in duplice ramum dividitur. Notum illud :

Litera Pythagorae discrimine secta bicorni.

et illud :

*Et tibi quæ Samios deduxit litera ramos,
Surgentem dextro monstravit limite callem.*

Bacchus iste sius erat e regione literæ Y, quæ prope ludum literarium posita biviam virtutum et vitiorum pueris indicabat. Porro pueri isti vota faciebant Baccho, et ea gratia comam illi sacram nutriebant : qui mos coniam deo cuiquam consecrandi, Baccho præcipue, etiam pueris notissimus. Euripides Bacchis :

Πρῶτον μὲν ἀξέρων βόστρυχον τεῦθ σέλεν.

Ἵερὸς δὲ πλόκαμος. τῷ δεω ὁ αὐτὸν τρέφω.

Cum vero et ipse Bacchus crineum intonsum nutriverit, unde et ἀξέρων dicitur et πλόκαμος &c. ideo hanc puerorum religionem nihil testimans, illos ait perinde facere, ac si somnium suum sibi narrent ; quod ipse longe melius intelligat. Bentleius. Aliam viam inquit Jacobsius. " Mihi Bacchi persona in bivio collocata esse videtur, haud procul a ludo literario, ubi tragœdiae Euripidis explicabantur et recitabantur. Ibi igitur saepenumero audiebat illa verba ex Bacchis v. 494. ἵερὸς δὲ πλόκαμος, quæ cum ipse in illa Tragœdia pronunciet, sibi notissima esse ait." Quæ interpretatio quam coacta sit nemo non videt.

6. ὄνειρο somnium interpretantur omnes, quo sensu nescio an alibi reperiatur, nisi in Epigr. Inc. 665. Ὡ μέγα Βαττιάδας σύφου περίπυστον ὄνειρα. Sed in utroque loco legendum videtur ὄνειρα. Etymol. M. P. 47. 53. ὄνειρα ὄνειρας, ὡς ἡπαρ ἥπατος. ὥτως Ἀπολλώνιος, nempe Rhodius, ii. 306. iii. 691. Haec forma in Odyss. T. 87. recentiore Homero manum prodit. Ceterum Cod. Vat. habet τοῦ μόνον εἰαρ.

LII.

Pamphili, personæ in Comœdia, statua, rugosa illa quidem et fuliginosa, ab Agoranacte poëta Comico dedicata est, ut testimonio esset victoriae, quam Iidis Dionysiis est consecutus. Faceté autem dictum, testem vere Comicum : de quo proverbio consule Parcemiographos. Δεδαυμένου restituimus, pro edito δεδαργμένῳ Hesych. Δεδαυμένον περιπεθεγμένον, a δαιμονι. Elδόμενον vero pro ειδομένῳ (ut a Fabra editum) et Cod. MStus habet. Bentleius. Nec hoc Epigramma de statua, sed de persona comica accipiendum est. Jacobs. qui ad v. 3. citat H. Apoll. 49. Ἡιθέου ὑπ' ἔρωτι πεκουμένος Ἀδηήτοιο. Sic Her-

mesianax Athenæi xiii. p. 597. Καὶ ετοῦ μὲν Ναυνοῦς. Sed Ernestius citat Ἡγεμ. Διδύμηνος, Βεληνῆνος, Ταρσιτίου. ἐν ἑρωτὶ δεῖχαγμένον. Sensus vero requirit δεῖχαγμένον.

4. Scimus ex Polluce iv. 141. et Quintil. Inst. Or. xi. 3. 74. in scena veterum bipartitas personas in usu fuisse. *Jacobs.*